
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 188/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κοζάνης για τη λήψη μόνι-
μων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορι-
κά με την τοποθέτηση κατακόρυφων ρυθμιστικών 
πινακίδων επί της οδού Κατσαντώνη στη συμβο-
λή της με την Επαρχιακή οδό Κάτω Κερασιάς - Άνω 
Κερασιάς στην Κοινότητα Αιανής, σύμφωνα με το 
άρθρο 55 του ΚΟΚ.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ Σ.Δ. ΣΤΗΝ ΕΣΟΧΗ Γ’ ΟΡΟ-
ΦΟΥ», οι οποίες αφορούν στην παράταση ισχύος 
της απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης στην 
οδό Μαυρομιχάλη για το τμήμα της από την οδό 
ΒΑΛΤΕΤΣΙΟΥ και για μήκος 28,62 μ. προς την οδό 
Αραχώβης, οι οποίες έχουν ήδη εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. 7/15-01-2025 Α.Δ.Σ. και έχουν ισχύ μέχρι 
10-06-2025, για επιπλέον χρονικό διάστημα έξι (6) 
μηνών, ήτοι από 10-06-2025 μέχρι και 10-12-2025 
για όλες τις ώρες και τις ημέρες της εβδομάδας, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 334/2025 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43786 (1)

Έγκριση της υπ’  αρ.  188/2025 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης για τη λήψη 
μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
αναφορικά με την τοποθέτηση κατακόρυφων 
ρυθμιστικών πινακίδων επί της οδού Κατσαντώ-
νη στη συμβολή της με την Επαρχιακή οδό Κάτω 
Κερασιάς - Άνω Κερασιάς στην Κοινότητα Αιανής, 
σύμφωνα με το άρθρο 55 του ΚΟΚ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:

1. Του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ειδικότερα το άρθρο 55 και 
την παρ. 16 του άρθρου 112,

2. του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

3. του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237),

4. του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87/2012) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 

280 αυτού,

5. του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28α, όπως αντικα-

ταστάθηκαν από τα άρθρα 63 και 66 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136),

6. του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) και ιδίως 

το άρθρο 24 αυτού,

7. του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 

νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 

Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) 

και ιδίως το άρθρο 94.

8. του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημό-

σιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου 

Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 

των Ο.Τ.Α. Α’ και Β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων 

διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 

Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-

κών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48) και ιδίως το άρθρο 60,

9. του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234),

10. της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργικής 

απόφασης «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημέ-

νων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946),

11. της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργικής 

απόφασης «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-

μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

12. της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφασης 

«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-

σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5396

67995

10.10.2025 12:41:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67996 Τεύχος B’ 5396/09.10.2025

σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 

αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 

ασφάλειας» (Β’ 2302),

13. της υπό στοιχεία  ΔΜΕΟ/ε/οικ./720/13-11-1992 

εγκυκλίου του τέως ΥΠΕΧΩΔΕ «Τεχνικές Οδηγίες Κατα-

κόρυφης Σήμανσης τυπικού οδικού δικτύου» (Εγκ. 3/92),

14. της υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκυ-

κλίου του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 

την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 

(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014», 

15. του υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 εγγράφου της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.,

16. της υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφασης 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκησης αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-

μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 

52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»,

17. της υπ’ αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλή-

ρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-06-2014 απόφασης Γε-

νικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης 

αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 

ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»,

18. του υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 εγγράφου 

του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.- Δ.Μ. «Οδηγίες 

για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότη-

τας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρο 48 του 

ν. 4313/2014 (Α’ 261)»,

19. της υπ’ αρ. 12943/15-03-2023 απόφασης του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας" στον Προϊστά-

μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 

Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας»,

20. της υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 

μετακλητός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Σάββας Ιωάννης του 

Κωνσταντίνου,

21. της υπ’ αρ. 41526/12-09-2025 απόφασης Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: ΨΙΥΧΟΡ1Γ-ΣΕΤ),
22. του υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 εγ-

γράφου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)»,

23. του υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
εγγράφου του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)»,

24. το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

25. το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Β. Τα στοιχεία του υποβληθέντος φακέλου:
1. Το υπ’ αρ. 28703/02-09-2025 (υπό στοιχεία ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 

Δυτικής Μακεδονίας 39761/03-09-2025) έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης 
με συνημμένο φάκελο.

2. Το υπ’ αρ. 41823/15-09-2025 έγγραφο της  
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. προς το Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού 
Ν. Κοζάνης την Α.Δ.Η.-Δ.Μ. για τον έλεγχο νομιμότητας.

3. Το υπ’ αρ. 42225/17-09-2025 (υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ 
Δυτικής Μακεδονίας 42289/17-09-2025) έγγραφο του 
Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κοζάνης της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. αναφορικά με τον 
έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αρ. 188/2025 απόφασης του 
Δ.Σ. του Δήμου Κοζάνης.

4. Την υπ’ αρ. 188/2025 ομόφωνη απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Κοζάνης αναφορικά με την έγκριση 
των προτεινόμενων μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στην Τ.Κ. Αιανής του Δήμου Κοζάνης.

5. Την εγκεκριμένη και θεωρημένη από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης τεχνική έκθεση 
και το χάρτη που τη συνοδεύουν.

Και επειδή:
1) Από τα στοιχεία της εγκεκριμένης από την αρμόδια 

υπηρεσία του Δήμου Κοζάνης τεχνικής έκθεσης (Β5 σχε-
τικό) προκύπτει ότι:

i) Η οδός Κατσαντώνη είναι δημοτική οδός διπλής 
κατεύθυνσης στην Κοινότητα Αιανής, με πλάτος 6,00 μ., 

ii) στο τμήμα της οδού Κατσαντώνη από τη συμβολή 
της με το επαρχιακό δίκτυο και για μήκος 20,00 μ. έχουν 
κατασκευαστεί πεζοδρόμια πλάτους 0,85 μ. εκατέρωθεν 
της οδού, 

iii) η συγκεκριμένη ρύθμιση αφορά τη μονοδρόμηση 
τμήματος της οδού Κατσαντώνη από τη συμβολή της 
με την οδό Σακελλαρίου μέχρι τη συμβολή της με το 
Επαρχιακό δίκτυο με φορά κατεύθυνσης από την οδό 
Σακελλαρίου προς το Επαρχιακό δίκτυο λόγω στένωσης 
της οδού από την κατασκευή των πεζοδρομίων πλάτους 
0,85 μ. εκατέρωθεν της οδού,

iv) η προτεινόμενη διαμόρφωση δε διαφοροποιεί την 
υφιστάμενη λειτουργία των οδών και δεν μεταβάλλονται 
τα χαρακτηριστικά του οδοστρώματος.

2) Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Κοζάνης με την 
υπ’ αρ. 188/2025 απόφαση ενέκρινε την τοποθέτηση 
κατακόρυφων ρυθμιστικών πινακίδων επί της οδού 
Κατσαντώνη στη συμβολή της με το Επαρχιακό δίκτυο, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67997Τεύχος B’ 5396/09.10.2025

Την έγκριση της υπ’ αρ. 188/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης για τη λήψη 
μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας αναφορικά 
με την μονοδρόμηση της οδού Κατσαντώνη που παρεμ-
βάλλεται μεταξύ του Επαρχιακού οδικού δικτύου Κάτω 
Κερασιάς - Άνω Κερασιάς και της οδού Σακελλαρίου με 
φορά κατεύθυνσης από την οδό Σακελλαρίου προς το 
Επαρχιακό δίκτυο και την τοποθέτηση κατακόρυφων 
ρυθμιστικών πινακίδων (Ρ-7) επί της οδού Κατσαντώνη 
στη συμβολή της με την Επαρχιακή οδό Κάτω Κερασιάς - 
Άνω Κερασιάς στην Κοινότητα Αιανής.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1) Η Υπηρεσία του Δήμου Κοζάνης η οποία είναι αρ-
μόδια για τη συντήρηση των προαναφερόμενων δημο-
τικών οδών να λαμβάνει μέριμνα έτσι ώστε: 

• Με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των 
μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

• Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση 
θα ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης και την κατάργηση των υφιστάμενων που έρ-
χονται σε αντίθεση με τη νέα σήμανση.

• Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων του Δήμου Κοζάνης βάσει της 

οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου.
2) Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
3) Να παρακολουθείται η ακριβής εκτέλεση των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

4) Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης οδών 
πρέπει να είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες 
σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

5) Η θέση των πινακίδων στα σχέδια είναι ενδεικτική 
και η τελική και ακριβής τοποθέτησή τους θα προσδιο-
ριστεί από την επιβλέπουσα Υπηρεσία στα πλαίσια της 
έγκρισης της μελέτης εφαρμογής της σήμανσης σύμφω-
να με το άρθρο 14 παρ. 2 του ΚΟΚ.

Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά άλλες απαιτού-
μενες άδειες ή εγκρίσεις που απαιτούνται για τη χωρο-
θέτηση της θέσης φορτοεκφόρτωσης.

Ο Δήμος Κοζάνης στον οποίο κοινοποιείται η παρούσα 
απόφαση παρακαλείται για τις δικές του ενέργειες.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν.  2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών.

Η παρούσα απόφαση έχει εφαρμογή μετά την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67998 Τεύχος B’ 5396/09.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67999Τεύχος B’ 5396/09.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 25 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΞΕΝΟΦΩΝ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 239310 (2)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕ-

ΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ Σ.Δ. ΣΤΗΝ ΕΣΟΧΗ Γ’ 

ΟΡΟΦΟΥ», οι οποίες αφορούν στην παράταση 

ισχύος της απαγόρευσης στάσης και στάθμευ-

σης στην οδό Μαυρομιχάλη για το τμήμα της από 

την οδό ΒΑΛΤΕΤΣΙΟΥ και για μήκος 28,62 μ. προς 

την οδό Αραχώβης, οι οποίες έχουν ήδη εγκριθεί 

με την υπ’ αρ. 7/15-01-2025 Α.Δ.Σ. και έχουν ισχύ 

μέχρι 10-06-2025, για επιπλέον χρονικό διάστη-

μα έξι (6) μηνών, ήτοι από 10-06-2025 μέχρι και 

10-12-2025 για όλες τις ώρες και τις ημέρες της 

εβδομάδας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 334/2025 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 69 παρ. 2 που 

ορίζει ότι «αν ο Πρόεδρος απουσιάζει ή κωλύεται τον 

αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος».

2. Την παρ. 1 του άρθρου 55 και την παρ. 16 του άρ-

θρου 112 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

3. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 334/11-06-2025 (ΑΔΑ: 9ΧΧ2Ω6Μ-ΣΒΕ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 16α του άρ-
θρου 112 του ν. 5209/2025, ήτοι του ενός (1) μηνός, από 
την κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την τεχνική έκθεση κυκλοφοριακής μελέτης της Δι-
εύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος.

8. Την υπ’ αρ. 56789/25-09-2025 (236014/25-09-2025 
Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση 
της υπ’ αρ. 334/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Το γεγονός ότι από την κυκλοφοριακή ρύθμιση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Αθηναίων.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1270/2025 πράξη 
της Δημοτικής Επιτροπής, προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗ-
ΚΗ Σ.Δ. ΣΤΗΝ ΕΣΟΧΗ Γ’ ΟΡΟΦΟΥ», που αφορούν στην 
παράταση ισχύος της απαγόρευσης στάσης και στάθ-
μευσης στην οδό Μαυρομιχάλη για το τμήμα της από 
την οδό ΒΑΛΤΕΤΣΙΟΥ και για μήκος 28,62 μ. προς την 
οδό Αραχώβης, για επιπλέον χρονικό διάστημα έξι (6) 
μηνών, ήτοι από 10-06-2025 μέχρι και 10-12-2025 για 
όλες τις ώρες και τις ημέρες της εβδομάδας, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 1270/2025 πράξη της Δημοτικής Επιτροπής.

Από την παραπάνω εισήγηση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68000 Τεύχος B’ 5396/09.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68001Τεύχος B’ 5396/09.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιπρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΝΤΟΜΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68002 Τεύχος B’ 5396/09.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02053960910250008*


